UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:          /STC-HCSN
  V/v Báo cáo kết quả thực hiện cơ chế

tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập năm 2022

Thanh Hóa, ngày     tháng  01  năm 2023

Kính gửi: Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, trên cơ sở phương án

tự chủ do các đơn vị xây dựng.

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự

nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập.

Căn cứ Quyết định số 2584/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh

về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh

giai đoạn 2022-2025.

Để có cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính tình hình

thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh năm

2022 theo quy định tại Khoản 2 Điều 16 Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày

16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Khoản 5 Điều 37 Nghị định số

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị

Báo cáo kết quả thực hiện cơ chế tự chủ tài chính năm 2022 của đơn vị theo quy

định tại Khoản 1 Điều 16 Thông tư số 56/2022/TT-BTC và Khoản 4 Điều 38

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP (mẫu báo cáo theo Phụ lục số 6 và biểu mẫu báo

cáo kèm theo Phục lục số 6 quy định tại Thông tư số 56/2022/TT-BTC).

Báo cáo đề nghị gửi Sở Tài chính trước ngày 20/2/2023 để tổng hợp.

Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Mạnh Quân

		quanhm.stc@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-31T15:23:03+0700

		2023-01-31T15:30:29+0700

		2023-01-31T15:30:49+0700

		2023-01-31T15:31:04+0700